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      Wykonawcy zainteresowani udziałem 

            w przedmiotowym przetargu 

 

 

 

 Gmina Sadowne, jako Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ustawy  

z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605  

z późn. zm.), w związku z zapytaniami z dnia 24 maja 2024 r. o wyjaśnienie treści SWZ 

dotyczącej postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Modernizacja 

infrastruktury oświetleniowej na terenie gminy Sadowne” – przedstawia pytania i odpowiedzi 

na pytania. 

 

 

Pytanie 1: 

Zamawiający w Przedmiocie zamówienia zamieścił minimalne wymagania dla opraw 

oświetleniowych, w których wskazuje, że oprawa oświetleniowa powinna pracować  

w temperaturze otoczenia do max 50⁰C. W opinii Wykonawcy, wymóg taki jest nadmierny  

i niezasadny. Wykonawca wskazuje, że wg danych z IMGW, od roku 1921 (wcześniej nie 

prowadzono pomiarów w tym zakresie), najwyższą zanotowaną temperaturą w Polsce było 

40⁰C. Warto nadmienić, że temperatura taka została osiągnięta podczas dnia, czyli w czasie, 

w którym oprawy co do zasady nie pracują. Najwyższa odnotowana temperatura w Polsce  

w nocy była znacznie niższa i nie przekraczała 27⁰C. Warto również zaznaczyć, że oprawy  

o znamionowej temperaturze pracy w zakresie od -40⁰C do +40⁰C, badane są w temperaturze 

+50⁰C, co w razie krótkotrwałego użytkowania w takiej temperaturze ma zapewnić ich 

bezawaryjność. W związku z zastrzeżeniem przez Zamawiającego takiego zakresu 

temperaturowego, z postępowania eliminowana jest znaczna ilość opraw różnych 

producentów co ogranicza konkurencyjność, nie przedkładając się w żaden sposób na cechy 

użytkowe opraw, które przyniosą Zamawiającemu jakiejkolwiek korzyści. W związku  

z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zakresu temperaturowego pracy 

opraw i ograniczenie go do wymogu pracy do +40⁰C, bądź wskazanie jakimi realnymi 

potrzebami Zamawiającego jest podyktowane wskazanie konkretnie takich zakresów 

temperatur pracy opraw, skoro nie są to warunki pogodowe, w których pracować będą 

oprawy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zmianę zakresu temperaturowego pracy opraw  

i ograniczenie go do wymogu pracy do +40⁰C. 

 

 

 



 

 

 

 

 

Pytanie 2: 

Wnosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga przedłożenia wraz z ofertą kart 

katalogowych jako przedmiotowy środek dowodowy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że do oferty należy dołączyć kartę techniczną oferowanej oprawy 

oświetleniowej w celu potwierdzenia, że oferowane oprawy spełniają określone przez 

Zamawiającego wymagania. 

 

 

Zamawiający informuje, że nie przedłuża terminu składania ofert. 

 

Zgodnie z art. 513 pkt 1 Pzp mają Państwo prawo wnieść odwołanie. Odwołanie 

wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, zgodnie z art. 514 ust. 1 Pzp Odwołujący 

jest zobowiązany przekazać zamawiającemu odwołanie wniesione w formie elektronicznej 

albo w postaci elektronicznej albo kopię tego odwołania, jeżeli zostało ono wniesione  

w formie pisemnej przed upływem terminu do wniesienia odwołania, w taki sposób, aby mógł 

on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu, zgodnie z art. 514 ust. 2 i 3 Pzp.  

Jako że wyjaśnienie treści SWZ zostało przekazane przy użyciu środków komunikacji 

elektronicznej i zamieszczone na stronie internetowej zamawiającego, to termin wniesienia 

odwołania do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej oraz przesłania kopii odwołania  

do zamawiającego upływa po 5 dniach, zgodnie z art. 515 ust. 1 pkt 1 lit. a Pzp. 
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